
Pagina 1 di 2 

 

 

 
 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 
Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it- e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 0541/343990 

 

 

 

 

Stralcio Verbale n. 6 - CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 19 dicembre 2023  
 
 

Radiazione Residui attivi (Delibera n. 30) 

 

 

DELIBERA N. 30 (C.D.I. DEL 19/12/2023) 
 

  Il Consiglio d’ Istituto 

 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 06/02/2023; 

VISTO  il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento all’articolo 10; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO  l’elenco dei Residui Attivi - Mod. L - Programma Annuale 2023; 

VISTA la relazione del D.s.g.a., prot. n. 7768 del 12/12/2023, sulla necessità di procedere alla radiazione dei seguenti 

residui attivi, presenti nel programma Annuale 2023 e per i quali risulta cessato il diritto alla riscossione, per le 

motivazione indicate a fianco di ciascun residuo: 

 

1. Residuo attivo  

di € 22,00 

Trattasi di risorsa accertata a seguito comunicazione Assegnazione risorse da Miur (per il tramite 

scuola polo I.T.I.G. BELLUZZI-DA VINCI Rimini) per formazione docenti Ambito 21 a.s. 2019-

2020. L’importo di € 22,00 corrisponde alla parte di finanziamento non utilizzato, rendicontato alla 

scuola capo-fila e pertanto non esigibile. 

 

 

 

2. 

 

 

 

Residuo attivo  

di € 869,43 

- Trattasi di risorsa accertata  al n. 18 del 25/06/2020 per € 12.997,96 a seguito di: 

- Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

- nota Prot. AOODGEFID/10444 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto; 

- Decreto di assunzione nel programma Annuale 2022 Prot. 2766  del 06/06/2020 -   € 12.997,96 

C.N.P. 10.8.6AFESRPON-EM2020-77 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” CUP C52G20000830007; 

- L’importo di € 869,43 corrisponde alla differenza tra la spesa Autorizzata (€ 12.997,96) e la spesa 

Certificata (12,128,53), oggetto di  Rendicontazione inserita sul sistema informatico SIF2020. 

- A seguito di quanto sopra, l’importo certificato e rendicontato è stato completamente erogato, mentre 

per la somma residua di € 869,43 non sussiste il diritto alla riscossione. 

 

 

 

 

 

 

http://www.icigeamarina.edu.it/
mailto:rnic81000c@istruzione.it
mailto:rnic81500g@pec.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

 

 

3. Residuo attivo  

di € 462,00 

Trattasi di risorsa accertata a seguito comunicazione Assegnazione risorse da Miur (per il tramite 

scuola polo I.T.I.G. BELLUZZI-DA VINCI Rimini) per formazione docenti Ambito 21 a.s. 2020-

2021. L’importo di € 462,00 corrisponde alla parte di finanziamento non utilizzato, rendicontato alla 

scuola capo-fila e pertanto non esigibile 

 

 

 

4. 

 

 

 

Residuo attivo  

di € 3.565,47 

- Trattasi di risorsa accertata  al n. 28 del 23/11/2021 per € 55.448,90 a seguito di: 

- Avviso prot. AOODGEFID - 28966 del 06/09/2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU; 

- Autorizzazione per singola scuola n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021,  

- Decreto di assunzione nel programma Annuale 2022 Prot. 7338  del 23/11/2021 -   € 55.448,90 

Sottoazione 13.1.1A Cod. progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-258 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica CUP C59J21023560006; 

- L’importo di € 3.565,47 corrisponde alla differenza tra la spesa Autorizzata (€ 55.448,90) e la spesa 

Certificata (51,883,43), oggetto di  Rendicontazione inserita sul sistema informatico SIF2020. 

- A seguito di quanto sopra, l’importo certificato e rendicontato è stato completamente erogato, mentre 

per la somma residua di € 3.565,47 non sussiste il diritto alla riscossione.  

 

 

VISTA la proposta del D.S., prot. n. 7819 del 14/12/2023, di radiazione dei residui attivi sopra elencati; 

CONSIDERATA l’accertata inesigibilità dei residui per i quali si propone la radiazione dal Programma Annuale 

2023; 

all’unanimità 

D E L I B E R A 
 

La radiazione dei seguenti residui dal P.A. 2023: 

 
 ANNO N DATA Livello  Att/Prog Debitore Oggetto Importo 

2020 14 09/05/20 3.6 P.4.1 Ministero 

dell’Istruzione e 

del Merito 

Assegnazione risorse da Miur (per il tramite scuola polo I.T.I.G. 

BELLUZZI-DA VINCI Rimini) per formazione docenti Ambito 
21 a.s. 2019-2020. Importo non esigibile in quanto non speso 

(come rendicontato alla scuola capo-fila) 

22,00 

2020 18 25/06/20 2.2.1 A.3.2 Ministero 

dell’Istruzione e 

del Merito 

Assegnazione per Progetto Pon Smart class Avviso 4878 del 
17/04/2020 identificativo progetto 10.8.6A-FESRPONEM-2020-

77 CUP C52G20000830007 C.N.P. 10.8.6AFESRP. 

Importo non esigibile in quanto non speso ( differenza tra spesa 
Autorizzata (€ 12.997,96) e spesa Certificata (12,128,53), oggetto 

di  Rendicontazione inserita sul sistema informatico SIF2020. 

869,43 

2021 7 26/03/21 3.6.4 P.4.1 Ministero 

dell’Istruzione e 

del Merito 

Assegnazione risorse da Miur (per il tramite scuola polo I.T.I.G. 

BELLUZZI-DA VINCI Rimini) per formazione docenti Ambito 
21 a.s. 2020-2021. Importo non esigibile in quanto non speso 

(come rendicontato alla scuola capo-fila) 

462,00 

2021 28 23/11/21 2.2.3 A.3.8 Ministero 

dell’Istruzione e 

del Merito 

Assegnazione per Progetto DIGITAL BOARD: 
TRASF.DIG.DIDATT. E ORGAN. AVV.28966/21- 13.1.2A 

FESRPON-EM2021- 258 CUP C59J21023560006. 

Importo non esigibile in quanto non speso ( differenza tra spesa 
Autorizzata (€ 55.448,90) e spesa Certificata (51,883,43), oggetto 

di  Rendicontazione inserita sul sistema informatico SIF2020 

3565,47 

 

 

 

  


